
ДЕПАРТАМЕНТ ИНВЕСТИЦИЙ И РАЗВИТИЯ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

О внесении изменений в приказ департамента инвестиций и развития 
малого и среднего предпринимательства Краснодарского края 

от 17 мая 2021 г. № 141 «О создании рабочей группы по вопросам 
оказания на территории Краснодарского края имущественной 

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства, 
и физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход», 
и о признании утратившими силу некоторых приказов 

департамента инвестиций и развития малого и среднего 
предпринимательства Краснодарского края»

В целях приведения в соответствие с постановлением главы 
администрации (губернатора) Краснодарского края от 20 марта 2009 г. № 210 
«Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного 
опубликования перечня государственного имущества Краснодарского края, 
предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам 
малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 
и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 
применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 
доход», в связи с кадровыми изменениями в департаменте инвестиций и развития 
малого и среднего предпринимательства Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ департамента инвестиций и развития малого и среднего 
предпринимательства Краснодарского края от 17 мая 2021 г. № 141 
«О создании рабочей группы по вопросам оказания на территории 
Краснодарского края имущественной поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, 
не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,

от
г. Краснодар



2

и о признании утратившими силу некоторых приказов департамента инвестиций 
и развития малого и среднего предпринимательства Краснодарского края» 
следующие изменения:

1) в преамбуле и в пункте 3.41 раздела 3 «Функции рабочей группы» 
приложения 2 слова «Об утверждении порядка формирования, ведения и 
обязательного опубликования перечня государственного имущества 
Краснодарского края, предназначенного для передачи во владение и (или) в 
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства» заменить словами «Об утверждении Порядка 
формирования, ведения и обязательного опубликования перечня 
государственного имущества Краснодарского края, предназначенного для 
передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не 
являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;

2) в приложении 1 после абзаца «Члены рабочей группы:» дополнить 
абзацем следующего содержания:
«начальник управления развития малого и среднего предпринимательства 
департамента инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства 
Краснодарского края;».

2. Отделу по вопросам государственной службы, кадров и 
делопроизводства департамента (Урмакер С.И.) обеспечить размещение 
(опубликование) настоящего приказа на официальном сайте администрации 
Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (http://admkrai.krasnodar.ru) и направление на «Официальный 
интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Отделу анализа и развития малого и среднего предпринимательства в 
управлении развития малого и среднего предпринимательства департамента 
(Акулова О.И.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 
сайте департамента в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(www. dirmsp .krasnodar.ru).

4. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования.

Руководитель департамента В.Ю. Воробьев

http://admkrai.krasnodar.ru
http://www.pravo.gov.ru

